
1 

 

 

 

報道関係各位 

2015 年 11 月 1 日 

株式会社モンテール 

 

 

 

 

 

 

株式会社モンテール（本社：東京都足立区、以下モンテール）では、通年販売している定番

製品の一部につきまして、希望小売価格を 2015 年 11 月 1 日店着分より改定いたします。 

 

世界的な食糧需要の増大による価格高騰やエネルギーコストの高止まり、急激な円安の影響

を受け、原材料費や包材費が近年、上昇を続けております。また、洋菓子の主原料である乳

原料や鶏卵におきましても輸入飼育原料の高騰が続き、酪農家戸数の減少などもあり、乳価

の引き上げや需給逼迫、価格高騰が顕著となっております。 

 

このような環境の下、弊社では生産改善や原料の見直しなどコスト削減に取り組み、消費地

に近いところでの生産体制の強化など製品価格の維持に努めて参りましたが、2013 年以降の

円安の影響もあり、企業努力だけでは現行の品質および価格を維持、販売していくことが困

難となりました。 

 

そこで弊社では、引き続きお客様に安全・安心で高品質な製品をお届けするために、やむを

得ず次の一部製品の希望小売価格を改定させて頂きます。 

 

今後もさらなる品質向上に努め、お客様に感動して頂ける製品の開発・提供に努めて参りま

すので何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

■価格改定実施日 

 2015 年 11 月 1 日 店着分から 

 

 

■価格改定製品 

 チルドデザート 5 品   ※詳細は次ページ参照 

   

   

 

価格改定のお知らせ 

2015 年 11 月 1 日店着分から 



2 

 

■価格改定製品 

 

製 品 名 

 

希望小売価格（税別）  

 

改定率 

 

現価格 

 

 

新価格 

 

●生クリーム仕立てのプチシュー（12 個入り） 

 

 

250 円 

 

 

260 円 

 

 

4.0% 

 

 

●大盛りプチシューパーティー 

 

 

450 円 

 

 

480 円 

 

 

6.7% 

 

●5P とろける生ロール・深まるバニラ 

 

 

380 円 

 

 

400 円 

 

 

5.3% 

 

●5P とろける生ロール・深まるショコラ 

 

 

380 円 

 

 

400 円 

 

5.3% 

 

●4P カスタード＆ホイップのワッフル 

 

 

220 円 

 

230 円 

 

4.5% 

 

＜この件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社モンテール 広報チーム 

報道関係の皆様 TEL： 048-994-2300 FAX： 048-994-3700  E-mail：pr@monteur.co.jp 

柏木携帯：080-2247-1960 

一般のお客様 フリーダイヤル：0120-46-8823（土日祝日を除く 9～17 時） 

 

mailto:pr@monteur.co.jp

